
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Servizio Lavori Pubblici Manutenzione Edilizia Privata

N.200 DEL 13/02/2023 

 
OGGETTO:DETERMINA DI APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DISPONIBILI AD
ESSERE  CONSULTATI  NEL  CORSO  DELL'ANNUALITÀ  2023  PER  INDAGINI  DI
MERCATO  FINALIZZATE  AD  AFFIDAMENTI  DIRETTI  IN  VARIE  CATEGORIE  DI
LAVORI   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato  atto  che  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  per  l'anno  2023-2025  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 22/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile;

Dato atto che è stato approvato il PEG per il triennio 2023/2025 con deliberazione G.C. n. 5
del 16.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con conseguente individuazione dei capitoli
di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs.
1.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliari n.
160 del 14/10/1991, n. 57 del 06.05.1992 e n. 80 del 30.06.1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del
04.11.1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  approvato  con
deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011 e successivamente modificato ed integrato;

Vista la deliberazione G.C. n. 204 del 12/09/2022, con la quale sono stati approvati il nuovo
organigramma ed il nuovo funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto sindacale n. 37 del 30/12/2022, con il quale è stato nominato il Responsabile del
Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione e Edilizia Privata dal 01/1/2023 fino alla scadenza del mandato
elettorale del Sindaco pro-tempore, nella persona del sottoscritto Geom. Gianni Pemoni;

Premesso che:

 è intenzione di questa Amministrazione provvedere all'esecuzione di varie opere pubbliche
di importo inferiore ad €. 150.000,00 e, pertanto, entro i limiti dell'affidamento diretto ai
sensi della normativa vigente in materia di contratti pubblici;

 al fine di accelerare le relative procedure di individuazione degli aggiudicatari si intende
pubblicare un avviso di manifestazione di interesse sul sito istituzionale comunale;

 gli operatori economici interessati potranno comunicare a questa Amministrazione la loro
disponibilità  ad essere consultati  per  indagini  di  mercato  propedeutiche  agli  affidamenti
diretti  di  lavori,  inerenti  alle  opere  pubbliche  considerate  strategiche  da  questa
Amministrazione e da realizzare nell'annualità 2023;

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

1



Visto l'avviso, allegato a far parte integrante della presente determinazione (All. 1), in cui
vengono indicate le varie categorie lavori di interesse di questa Amministrazione comunale, ed al quale si
fa integrale rinvio per i dettagli ivi disciplinati nonché per le tempistiche di scadenza per l'invio da parte
degli operatori economici della propria adesione;

Ritenuto  opportuno,  quindi,  procedere all'approvazione  del  predetto  avviso  nonché  alla
pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale del Comune di San Casciano in Val di Pesa;

Visto  l'art.  147-bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  sugli  Enti  locali,  approvato  con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10
ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con
riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

VISTO l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli;

DETERMINA

Per quanto in narrativa esposto:
• di approvare l'avviso pubblico di manifestazione di interesse, allegato a far parte integrante

del presente atto ed al quale si fa integrale rinvio (All. 1);
• di  dare  mandato  agli  Uffici  di  competenza  per  la pubblicazione dell'avviso  sul  sito

istituzionale del Comune di San Casciano in Val di Pesa;
• di dare atto che il presente atto non ha rilievo contabile e, pertanto, per la sua esecutività,

non necessita del visto di regolarità contabile ai sensi di cui all'art.  183, co. 7, D.Lgs. n.
207/2000 (Testo Unico Enti Locali);

• di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Gianni Pemoni;
• di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di

parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli art.147-bis, comma
1, del D. Lgs. 267/2000 e 5, commi 1-5, del regolamento comunale sui controlli interni;

• di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al T.A.R. Toscana entro
60 giorni, con ricorso giurisdizionale, oppure entro 120 giorni, con ricorso straordinario avanti al
Capo dello Stato.

Tipo Capitolo CIG Anno Cod. Impegno Importo
      

 
Lì, 13/02/2023

Il responsabile del Servizio Lavori
Pubblici Manutenzione Edilizia Privata
PEMONI GIANNI / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

2


